
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 80 del 29-12-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: FONDO NAZIONALE  SISTEMA INTEGRATO  DEI SERVIZI DI
EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE  APPROVAZIONE INTERVENTI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:00,
nella sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Perroni Benedetto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della Regione Marche datata  27/11/2017 – prot. 1185985, avente per

oggetto: “D.Lgs 13 aprile 2017, n. 65 – DGR n. 1376 del 20/11/2017 – DDPF n. 713/FD del 20

novembre 2017 – Riparto fondo ministeriale 0-6 anni – anno 2017;

RILEVATO che la Giunta Regione Marche, con deliberazione n. 1376 del 20/11/2017, ha

approvato i criteri di riparto del Fondo del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca per lo

Sviluppo del Sistema Integrato dei Servizi di Educazione ed Istruzione a favore dei bambini da 0 –

6  anni di età, per l’anno 2017;

CONSIDERATO che ai sensi della suddetta Deliberazione Giunta Regionale, ciascun

Comune può destinare le risorse assegnate per le finalità previste dal D.Lgs. n. 65/2017, come di

seguito riportate:

Interventi sulle nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento1.

conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in

caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle

Amministrazioni pubbliche;

Finanziamento di spese di gestione, in quota parte dei servizi educativi per l’infanzia e2.

delle scuole dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione e

quindi al fine la partecipazione finanziaria delle famiglie e nel contempo di favorire la

permanenza dei bambini nei servizi educativi dell’infanzia piuttosto che inserirli come

anticipatari nella scuola dell’infanzia;

VISTO il successivo Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento

e Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il Mercato del Lavoro n. 713 del 20/11/2017,

con il quale è stato predisposto ed approvato il piano di riparto delle risorse da assegnare ai

Comuni, secondo i criteri stabiliti dalla Giunta Regionale;

CONSIDERATO che ai sensi del richiamato Decreto, sopra citato, è stata assegnata al

Comune di  Urbisaglia  (MC) una somma totale di €. 12.532,00 cosi suddivisa:

€ 10.121,00 destinati a strutture accreditate - bambini 0 – 3 anni;-

€ 2.411,00 destinati ad interventi sulle strutture popolazione 0 - 6 anni;-

RITENUTO che l'Amministrazione, relativamente alla somma assegnata di € 10.121,00,

intende destinare la stessa presso il Nido d’Infanzia “Il Piccolo Principe”  di proprietà comunale,

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



per le finalità di cui al precedente punto 1, individuando i seguenti interventi:

-  Intervento di risanamento conservativo: risanamento umidità di porzioni di murature

strutturali;

-  Riqualificazione funzionale ed estetica: nuovi intonaci e tinteggiatura delle aule,

- Risparmio energetico: sostituzione caldaia, con riposizionamento, con una di ultima

generazione;

Risparmio energetico: sostituzione degli apparecchi illuminanti con nuovi a risparmio-

energetico a LED.

ATTESO CHE l’ impegno di spesa  farà carico al bilancio 2018  ove sarà espressamente

prevista detta somma;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,

n. 267 e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica  della proposta di deliberazione
in esame, da parte del Responsabile dell’Area Tecnica , a norma degli articoli 49, comma 1 e
147-bis, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

          1. DI APPROVARE  la premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. DI DESTINARE la somma di € 12.532,00 assegnata al Comune di Urbisaglia  (MC) per

le finalità previste dal D.Lgs. 13/04/2017, n. 65, presso il nido d’Infanzia “Il Piccolo Principe” sito

ad Urbisaglia in Centro Abitato Convento, n. 84, di proprietà comunale, individuando i seguenti

interventi:

-  Intervento di risanamento conservativo: risanamento umidità di porzioni di murature

strutturali;

-  Riqualificazione funzionale ed estetica: nuovi intonaci e tinteggiatura delle aule,

- Risparmio energetico: sostituzione caldaia, con riposizionamento, con una di ultima

generazione;

Risparmio energetico: sostituzione degli apparecchi illuminanti con nuovi a risparmio-

energetico a LED.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Regione Marche –3.
Servizio Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per
il Mercato del Lavoro, per quanto di competenza.

DI DARE ATTO CHE l’impegno di spesa farà carico al bilancio 2018, ove darà4.
espressamente prevista detta somma.

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
comma 4 – del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Ing. Nazareno Sagretti

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Nazareno Sagretti

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paolo-Francesco Giubileo F.to Ing. Nazareno Sagretti

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Prot. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,  della legge 18
giugno 2009, n. 69).

Urbisaglia lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[  ] Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134- 4° comma, TUEL – D-Lgs. 267 del
18/08/2000)
[  ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134- 3° comma, TUEL – D-Lgs. 267 del
18/08/2000)

Appignano lì, 20-01-2018

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Urbisaglia lì,
SEGRETARIO COMUNALE

                                                        F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 29-12-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 03-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 03-04-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 15-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-12-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI URBISAGLIA


